
FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL01 00 000 001

 510000 GASTOS EN PERSONAL

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 510105 001 Remuneraciones Unificadas 146,616.00 0.00 146,616.00 0.00 36,654.02 36,654.02 36,654.02 109,961.98 109,961.98 0.00 25.00

 510106 001 Salarios Unificados 7,152.00 0.00 7,152.00 0.00 1,788.00 1,788.00 1,788.00 5,364.00 5,364.00 0.00 25.00

 510203 001 Decimotercer Sueldo 13,547.00 0.00 13,547.00 0.00 876.00 876.00 876.00 12,671.00 12,671.00 0.00 6.47

 510204 001 Decimocuarto Sueldo 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 193.02 193.02 193.02 4,306.98 4,306.98 0.00 4.29

 510510 001 Servicios Personales por Contrato 8,796.00 0.00 8,796.00 0.00 2,199.00 2,199.00 2,199.00 6,597.00 6,597.00 0.00 25.00

 510512 001 Subrogacion 3,898.00 0.00 3,898.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,898.00 3,898.00 0.00 0.00

 510513 001 Encargos 1,351.00 0.00 1,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,351.00 1,351.00 0.00 0.00

 510601 001 Aporte Patronal 15,866.00 0.00 15,866.00 0.00 3,966.60 3,966.60 3,966.60 11,899.40 11,899.40 0.00 25.00

 510602 001 Fondo de Reserva 13,547.00 0.00 13,547.00 0.00 2,597.88 2,597.88 2,597.88 10,949.12 10,949.12 0.00 19.18

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 166,998.48215,273.00 0.00 215,273.00 0.00 48,274.52 48,274.52 48,274.52 166,998.48 0.00 22.42
TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 0.00215,273.00 215,273.00 0.00 48,274.52 48,274.52 48,274.52 166,998.48 166,998.48 0.00 22.42

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 530101 001 Agua Potable 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 506.21 506.21 506.21 2,493.79 2,493.79 0.00 16.87

 530104 001 Energia Electrica 5,647.00 0.00 5,647.00 0.00 1,008.14 1,008.14 1,008.14 4,638.86 4,638.86 0.00 17.85

 530105 001 Telecomunicaciones 5,883.00 0.00 5,883.00 0.00 1,627.97 1,627.97 1,627.97 4,255.03 4,255.03 0.00 27.67

 530106 001 Servicio de Correo 838.00 0.00 838.00 0.00 30.76 30.75 30.75 807.24 807.25 0.00 3.67

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 36,000.00 -36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530209 001 Servicio de Aseo -Lavado-
Vestimenta de Trabajo- Fumigacion -
Desinfeccion y Limpieza de las 
Instalaciones del Sector Publico

14,000.00 -11,075.64 2,924.36 0.00 2,088.44 2,088.44 2,088.44 835.92 835.92 0.00 71.42

 530301 001 Pasajes al Interior 1,079.00 0.00 1,079.00 0.00 907.56 907.56 907.56 171.44 171.44 0.00 84.11

 530303 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

1,809.00 0.00 1,809.00 0.00 791.60 791.60 791.60 1,017.40 1,017.40 0.00 43.76

 530422 001 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530802 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 0.00

 530804 001 Materiales de Oficina 1,638.00 0.00 1,638.00 0.00 794.48 794.48 794.48 843.52 843.52 0.00 48.50

 530805 001 Materiales de Aseo 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 175.31 175.31 175.31 824.69 824.69 0.00 17.53

 530837 001 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530841 001 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 17,887.8972,894.00 -47,075.64 25,818.36 0.00 7,930.47 7,930.46 7,930.46 17,887.90 0.00 30.72
TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -47,075.6472,894.00 25,818.36 0.00 7,930.47 7,930.46 7,930.46 17,887.89 17,887.90 0.00 30.72

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Entidad Institucional = 250
11:33.33HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

02/04/2018

1 3DE

R00804768.rdlc

2,018EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION PRE 
COMPROMISO

DEL MES DE ENERO AL MES DE MARZO

 - Actividad - Grupo Gasto - Programa - Item - FTE - Subprograma - 

%
EJEC



 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

01 ADMINISTRACION CENTRAL

 570201 001 Seguros 1,054.00 -10.00 1,044.00 0.00 1,044.00 1,043.99 1,043.99 0.00 0.01 0.00 100.00

 570218 001 Intereses por Mora Patronal al IESS 0.00 10.00 10.00 0.00 6.15 6.15 6.15 3.85 3.85 0.00 61.50

TOTAL 01  ADMINISTRACION CENTRAL 3.851,054.00 0.00 1,054.00 0.00 1,050.15 1,050.14 1,050.14 3.86 0.00 99.63
TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 0.001,054.00 1,054.00 0.00 1,050.15 1,050.14 1,050.14 3.85 3.86 0.00 99.63

TOTAL   289,221.00 0.00 23.640.00184,890.24184,890.2257,255.1257,255.1257,255.14242,145.36-47,075.64

TOTAL  01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 57,255.14289,221.00 -47,075.64 242,145.36 0.00 57,255.12 57,255.12 184,890.22 184,890.24 0.00 23.64
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GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES79 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

 530204 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

14,184.00 -7,935.00 6,249.00 0.00 3,263.73 3,263.72 3,263.72 2,985.27 2,985.28 0.00 52.23

 530205 001 Espectaculos Culturales y Sociales 0.00 36,000.00 36,000.00 0.00 5,915.97 5,915.97 5,915.97 30,084.03 30,084.03 0.00 16.43

 530404 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparaciones)

800.00 0.00 800.00 0.00 265.00 265.00 265.00 535.00 535.00 0.00 33.13

 530420 001 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,879.52 3,879.52 3,879.52 16,120.48 16,120.48 0.00 19.40

 530606 001 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00 19,010.64 19,010.64 0.00 3,845.58 3,844.88 3,844.88 15,165.06 15,165.76 0.00 20.22

 530704 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

1,325.00 0.00 1,325.00 0.00 94.93 94.93 94.93 1,230.07 1,230.07 0.00 7.16

 530807 001 Materiales de Impresion- Fotografia- 
Reproduccion y Publicaciones

2,514.00 0.00 2,514.00 0.00 2,514.00 2,514.00 2,514.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 66,119.9138,823.00 47,075.64 85,898.64 0.00 19,778.73 19,778.02 19,778.02 66,120.62 0.00 23.02
TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 47,075.6438,823.00 85,898.64 0.00 19,778.73 19,778.02 19,778.02 66,119.91 66,120.62 0.00 23.02

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

79 FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL

 840104 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL 79  FOMENTO DESARROLLO Y DIFUSION CULTURAL 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL   38,823.00 0.00 23.020.0066,120.6266,119.9119,778.0219,778.0219,778.7385,898.6447,075.64

TOTAL  79 00 000 001  GESTION PARA LOS SERVICIOS CULTURALES 19,778.7338,823.00 47,075.64 85,898.64 0.00 19,778.02 19,778.02 66,119.91 66,120.62 0.00 23.02
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